

## Københavns Fondsbørs

Nikolaj Plads 6  
1007 København K

Nakskov, den 26. februar 2007

Ref.: Direktionen / jc

## Fondsbørsmeddelelse nr. 3/ 2007 Årsregnskabsmeddelelse for 2006

### Årsregnskabet i overskrifter

- Flot resultat - det bedste i bankens historie
- Resultat før skat på **56,1 mio. kr.**
- Forrentning af egenkapitalen før skat med **25,3%**
- Stigning i netto rente- og gebyrindtægter på **5,7%**
- Kursregulering positiv med **13,4 mio. kr.**
- Netto tilbageførsel af tidligere nedskrivninger på **9,9 mio. kr.**
- Stigning i det samlede forretningsomfang på **17,9%** i forhold til 2005
- Udbytte på **10 kr. pr. aktie (50%)**

### Hoved- og nøgletal

Resultatopgørelse (mio.kr.)	2006	2005	2004	2003	2002
Netto rente- og gebyrindtægter	83,7	79,2	71,8	72,4	64,3
Andre driftsindtægter	0,2	0,5	1,4	1,3	1,3
Udgifter til personale og administration	49,0	43,9	42,9	42,9	43,0
Afskrivninger af materielle aktiver	2,1	2,4	2,4	2,5	2,4
Kursreguleringer	13,4	11,0	8,4	14,6	1,8
Nedskrivn. på lån og tilgodehavender mv.	-9,9	4,1	8,4	9,8	7,4
Resultat før skat	56,1	40,3	27,9	33,1	14,6
Skat	14,1	12,3	7,4	6,8	5,3
Årets resultat	42,0	28,0	20,4	26,3	9,3

Balance (mio.kr.)	2006	2005	2004	2003	2002
Udlån	970,4	836,9	669,3	587,4	571,3
Indlån	1.181,6	1.037,3	848,6	793,7	757,4
Egenkapital	240,2	203,2	177,7	161,9	140,2
Aktiver i alt	1.483,2	1.330,4	1.127,9	1.036,9	968,0
Garantier	554,7	510,6	450,3	412,9	372,9

<b>Nøgletal (officielle nøgletal)</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Solvensprocent	14,0%	14,1%	15,5%	15,3%	15,1%
Kernekapitalprocent	16,9%	16,1%	16,9%	16,5%	15,0%
Egenkapitalforrentning før skat	25,3%	21,2%	16,4%	21,9%	10,9%
Egenkapitalforrentning efter skat	18,9%	14,7%	12,0%	17,4%	7,0%
Indtjening pr. omkostningskrone	2,36 kr.	1,80 kr.	1,52 kr.	1,60 kr.	1,28 kr.
Renterisiko	1,8%	1,8%	1,4%	2,8%	1,1%
Valutaposition	8,8%	10,0%	1,3%	0,8%	0,9%
Valutarisiko	0,1%	0,2%	0,0%	0,0%	0,0%
Udlån i forhold til indlån	85,1%	85,6%	85,3%	80,2%	80,9%
Udlån i forhold til egenkapital	4,0	4,1	3,8	3,6	4,1
Årets udlånsvækst	15,9%	25,1%	13,9%	2,8%	10,9%
Overdækning i forhold til krav om likviditet	137,0%	154,2%	178,3%	182,3%	183,1%
Summen af store engagementer	105,2%	85,3%	22,1%	33,7%	91,5%
Andel af tilgodehavender med nedsat rente	1,2%	1,2%	1,7%	1,1%	0,8%
Årets nedskrivningsprocent	-0,6%	0,3%	0,7%	0,9%	0,7%
Akkumuleret nedskrivningsprocent	2,8	4,0	5,0	5,1	4,7

<b>Nøgletal for børsnoterede selskaber</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Årets resultat pr. 100 kr. aktier	229,3 kr.	155,3 kr.	111,5 kr.	143,7 kr.	50,7 kr.
Indre værdi pr. 100 kr. aktier	1.313 kr.	1.110 kr.	971 kr.	885 kr.	766 kr.
Udbytte pr. aktie (å 20 kr.)	10 kr.	7 kr.	5 kr.	5 kr.	4 kr.
Børskurs/resultat pr. aktie (å 20 kr.)	10,5	10,4	10,7	6,5	10,3
Børskurs/indre værdi pr. aktie (å 20 kr.)	1,8	1,5	1,2	1,1	0,7

<b>Supplerende nøgletal</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Aktiens ultimokurs (pr. aktie á 20 kr.)	480,40	322,80	239,00	186,60	104,40
Antal medarbejdere (gennemsnit)	64,5	63,3	62,6	62,5	61,6

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Banken havde en positiv udvikling i det samlede forretningsvolumen i 2006. Udlån steg med 133 mio. kr. til 970 mio. kr. - svarende til 15,9% og garantier steg med 44 mio. kr. til 555 mio. kr., hvilket er en stigning på 8,6%. Indlån er steget med knapt 14% - eller 145 mio. kr. til 1.182 mio. kr. Vor administration af kundernes værdipapirer (samlet kursværdi i depoter) er steget med 365 mio. kr. til 1.811 mio. kr., det er en stigning på 25%, og kan dels henføres til større aktivitet på området og dels til kursstigninger.

Det samlede forretningsomfang er steget med 687 mio. kr. - svarende til 17,9%.

Vi har igen i år haft stor aktivitet omkring formidling af realkreditlån. Målt på bruttoudlån har vi formidlet i alt 503 mio. kr. mod sidste års 726 mio. kr.

Den sektor- og branchemæssige fordeling af vore udlån og garantier er: 55% til private kunder og 45% til erhvervs kunder. De 3 største brancher er "handel, restaurations- og hotelvirksomhed" med 11%, landbrug med 10% og "ejendomsadministration og -handel, forretningsservice" med 7% af de samlede udlån og garantier.

Vi har i årets løb - sammen med 6 andre lokalbanker - etableret et leasingselskab: Dansk ErhvervsFinanciering A/S DEF. Selskabet har nu været i drift i ca. 5 måneder og udviklingen forløber bedre end budgetteret og derfor tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenlignet med offentliggjorte forventninger**

Resultatet før "kursreguleringer" og "skat" er på 44 mio. kr. Vor sidste opjustering forudsagde 38-39 mio. kr. En væsentlig del af denne forskel baserer sig på, at vi har indtægtsført et større beløb end forventet på "netto nedskrivninger på udlån og garantier m.v."

Årets resultat før skat er på 56,1 mio.kr. og efter skat på 42 mio. kr. Det svarer til en forrentning af egenkapitalen ved årets start på henholdsvis 25,3 pct. p.a. før skat og 18,9 pct. p.a. efter skat. Det betragter vi som helt tilfredsstillende.

### **Kommentarer til de enkelte poster**

På trods af en fortsat indsnævring af rentemarginalen - forårsaget af den intense konkurrence - er netto-renteindtægterne steget med 1,3 mio. kr. til 59,2 mio. kr. Vore indtægter fra garantistillelser og salg af serviceydelser er steget med 2,7 mio. kr. - eller 11,7% til 26,1 mio. kr. Denne fremgang er sket på grund af aktivitetsstigning på stort set alle forretningsområder.

De samlede kursreguleringer er på 12,1 mio. kr. Dertil skal lægges indtægter på handel med valuta på 1,3 mio. kr. Vi har haft kurstab på obligationer med 1,5 mio. kr. og kursgevinst på aktier med 13,6 mio. kr. I sidstnævnte tal indgår gevinsten på 5,2 mio. kr. vedr. salg af vor sidste post aktier i Totalkredit.

Vore samlede driftsudgifter er steget med 4,8 mio. kr., hvilket er en stigning på 10,4%. I denne stigning indgår dog engangsudgifter til etablering af nye EDB-systemer m.v. på godt 1 mio. kr. og nyt tegltag på bankens hovedkontor i Nakskov med 1,4 mio. kr. Korrigeret for disse ekstraordinære udgifter udgør stigningen godt 5%.

Vi har haft en netto-indtægt på nedskrivninger af udlån og tilgodehavender m.v. på 9,9 mio. kr. Den positive udvikling afspejler de gode konjunkturer, som gavner økonomien både hos erhvervs- og privatkunder. Bankens samlede "nedskrivningskonto" for udlån og garantier udgør 43,3 mio. kr.

Igennem 2006 er de officielle rentesatser steget 5 gange, og vi har i banken fokus på de eventuelle skadevirkninger som disse rentestigninger kan få for vore kunder i fremtiden - både når det gælder banklån, hvor renten er variabel - og når det gælder kundernes variabelt forrentede realkreditlån.

## Forventningerne til 2007

Vi forventer et stigende aktivitetsniveau, men også en fortsat hård konkurrence i branchen, og vi forventer - på den baggrund - et resultat før kursreguleringer og skat i størrelsesordenen 25 - 27 mio. kr.

Dette budget baserer sig på et fortsat lavt niveau for tab og nedskrivninger på 4 mio. kr., medens kursreguleringer selvsagt vil afhænge af renteutviklingen og af udviklingen på aktiemarkedet.

Årets drift vil blive belastet af omkostninger i forbindelse med bankens 100-års jubilæum. Der er i 2005 afsat 5 mio. kr. til formålet. Beløbet er placeret særskilt under bankens egenkapital, men driften belastes først i 2007, når beløbet løbende anvendes.

## Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Bortset fra det ovennævnte 100-års jubilæum er der ikke - siden regnskabsårets afslutning - indtrådt forhold, som påvirker bankens økonomiske stilling og resultat i den forløbne del af 2007.

## Bestyrelsesbeslutninger

Udviklingen i egenkapitalen er følgende:

	Mio.kr.
Egenkapital primo 2006	203,2
+ Årets resultat	42,0
+ Tilgang ved salg af egne aktier	14,5
+ Tilgang ved tildeling af medarbejderaktier	0,3
- Afgang ved køb af egne aktier	13,5
- Udbetalt udbytte for 2005	6,3
Egenkapital ultimo 2006	240,2

Bankens basiskapital efter fradrag er på 189,4 mio.kr., hvilket svarer til en solvensprocent på 14,0.

## Overskudsfordeling

Bestyrelsen foreslår, at der udbetales 9.150 mio.kr. i udbytte dvs. 10 kr. pr. aktie - eller 50%.

Det er 3 kr. (eller 15%) mere end sidste år, og vi er glade for at det flotte driftsresultat også kan medføre et højt aktieudbytte til vore aktionærer i jubilæumsåret.

## Generalforsamlingen

Generalforsamlingen afholdes

**onsdag, den 14. marts 2007** kl. 17.30 i Nakskov Idrætscenter på A. E. Hansensvej i Nakskov

Den trykte årsrapport forventes at foreligge den 26. februar 2007.

### **Fondsbørsmeddelelser 2006**

Vi har i kalenderåret 2006 fremsendt meddelelser til Københavns Fondsbørs således:

12. januar	Opjustering af årsresultat for 2005
08. februar	Ændring ledelse/direktion
24. februar	Indkaldelse til generalforsamling
28. februar	Årsrapport 2005
28. februar	Meddelelse vedr. årsrapport 2005
23. marts	Forløb af generalforsamling
03. maj	Kvartalsorientering - 1. kvartal 2006
29. maj	Medstifter af nyt leasingselskab
16. august	Halvårsrapport - 1. halvår 2006
01. november	Kvartalsorientering - 3. kvartal 2006
04. januar (2007)	Finanskalender 2007

Med venlig hilsen

**LOLLANDS BANK**

Peter Ege Olsen  
bestyrelsesformand

Ebbe Helmer Nielsen  
bankdirektør

**RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET 2006**

	<b>2006</b>	<b>2005</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteindtægter	79.519	70.573
Renteudgifter	<u>20.295</u>	<u>12.693</u>
<b>Netto renteindtægter</b>	<b>59.224</b>	<b>57.880</b>
Udbytte af aktier mv.	748	709
Gebyrer og provisionsindtægter	26.106	23.363
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	<u>2.340</u>	<u>2.786</u>
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>83.738</b>	<b>79.166</b>
Kursreguleringer	13.426	10.978
Andre driftsindtægter	160	517
Udgifter til personale og administration	48.963	43.940
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	2.090	2.289
Andre driftsudgifter	78	31
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	-9.892	4.090
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>56.085</b>	<b>40.311</b>
Skat	<u>14.114</u>	<u>12.297</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>41.971</u></b>	<b><u>28.014</u></b>

**FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING**

Udbytte for regnskabsåret	9.150	6.405
Henlagt til udgifter vedr. 100 års jubilæum	0	5.000
Overført til næste år	<u>32.821</u>	<u>16.609</u>
	<b><u>41.971</u></b>	<b><u>28.014</u></b>

**BALANCE PR. ULTIMO REGNSKABSÅRET 2006**

<b>Aktiver</b>	<b>2006 t.kr.</b>	<b>2005 t.kr.</b>
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	79.338	80.113
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	41.363	42.349
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	970.401	836.972
Obligationer til dagsværdi	275.090	279.785
Aktier mv.	79.586	58.429
Kapitalandele i associerede virksomheder	3.000	0
Grunde og bygninger i alt	19.935	20.023
Domicilejendomme	19.935	20.023
Øvrige materielle aktiver	2.675	4.185
Udsudte skatteaktiver	1.595	1.369
Midlertidigt overtagne aktiver	300	300
Andre aktiver	8.842	5.858
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.026</u>	<u>983</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.483.151</u></b>	<b><u>1.330.366</u></b>
<b>Passiver</b>		
<b>Gæld til kreditinstitutter og centralbanker</b>	28.730	35.659
Indlån og anden gæld	1.181.578	1.037.282
Aktuelle skatteforpligtelser	2.176	4.156
Andre passiver	21.701	42.767
Periodeafgrænsningsposter	<u>6</u>	<u>175</u>
<b>Gæld i alt</b>	<b><u>1.234.191</u></b>	<b><u>1.120.039</u></b>
Hensættelser til tab på garantier	8.081	6.500
Andre hensatte forpligtelser	<u>675</u>	<u>658</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>8.756</u></b>	<b><u>7.158</u></b>
Aktiekapital	18.300	18.300
Henlagt til omkostninger vedr. 100-års jubilæum	5.000	5.000
Overført overskud	<u>216.904</u>	<u>179.869</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>240.204</u></b>	<b><u>203.169</u></b>
heraf foreslået udbytte	<u>9.150</u>	<u>6.405</u>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.483.151</u></b>	<b><u>1.330.366</u></b>

**EGENKAPITALBEVÆGELSER**

	<b>Aktie- kapital t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Henlægge- se til jubi- læum t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
<b>Egenkapital 01.01.2005</b>	<b>18.300</b>	<b>157.339</b>	<b>0</b>	<b>4.575</b>	<b>180.214</b>
Udbetalt udbytte		0		-4.575	-4.575
Udbytte af egne aktier		46			46
Køb af egne aktier		-530			-530
Årets resultat		<u>16.609</u>	<u>5.000</u>	<u>6.405</u>	<u>28.014</u>
<b>Egenkapital 31.12.2005</b>	<b><u>18.300</u></b>	<b><u>173.464</u></b>	<b><u>5.000</u></b>	<b><u>6.405</u></b>	<b><u>203.169</u></b>
<b>Egenkapital 01.01.2006</b>	<b>18.300</b>	<b>173.464</b>	<b>5.000</b>	<b>6.405</b>	<b>203.169</b>
Udbetalt udbytte		0		-6.405	-6.405
Udbytte af egne aktier		71			71
Salg af egne aktier, netto		1.078			1.078
Favørkurs på tildelte medarbejderaktier		320			320
Årets resultat		<u>32.821</u>		<u>9.150</u>	<u>41.971</u>
<b>Egenkapital 31.12.2006</b>	<b><u>18.300</u></b>	<b><u>207.754</u></b>	<b><u>5.000</u></b>	<b><u>9.150</u></b>	<b><u>240.204</u></b>



	<b>2006</b> <b>t.kr.</b>	<b>2005</b> <b>t.kr.</b>
<b>PENGESTRØMSOPGØRELSE</b>		
Resultat før skat	56.085	40.311
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	2.090	2.221
Urealiseret kursregulering af værdipapirer	-12.080	-72.778
Betalt skat, netto	<u>-15.939</u>	<u>-8.684</u>
	30.156	-38.930
Ændring i udlån	-133.429	-166.221
Ændring i indlån	+144.296	+188.639
Ændring i mellemværende med kreditinstitutter, netto	+986	-6.574
Ændring i øvrige aktiver og passiver	<u>-29.593</u>	<u>-12.722</u>
<b>Pengestrømme vedr. drift.</b>	<b><u>12.416</u></b>	<b><u>-35.808</u></b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver	-586	-785
Salg mv. af materielle anlægsaktiver	+32	0
Køb af kapitalandele/anlægsaktier	-4.382	0
Køb af associerede virksomheder	<u>-3.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>	<b><u>-7.936</u></b>	<b><u>-785</u></b>
Betalt udbytte	-6.333	-4.529
Køb af egne aktier	<u>1.078</u>	<u>-530</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<b><u>-5.255</u></b>	<b><u>-5.059</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-775</b>	<b>-41.652</b>
Likvider 01.01.2006	<u>80.113</u>	<u>121.765</u>
<b>Likvider 31.12.2006</b>	<b><u>79.338</u></b>	<b><u>80.113</u></b>
1) Incl. beholdningsændring		
2) Andre passiver, andre aktiver, periodeafgrænsningsposter		
3) Likvider pr. 31.12.2006 består af:		
Kasse beholdning	16.349	16.357
Anfordringstilgodehavende centralbank	<u>62.989</u>	<u>63.756</u>
	<b><u>79.338</u></b>	<b><u>80.113</u></b>